AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADOS À ENTREGA À 

POPULAÇÃO DURANTE O PERÍODO DA SEMANA SANTA SANTA/PÁSCOA, ATENDENDO ÀS 

AÇÕES SOCIAIS E ASSISTÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.219.320,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 09/02/2026 às 09:00hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE: 

NÃO 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO 

[01/2026] – FMAS

[...]

que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Prazo 

de validade: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. 

Qualidade e desempenho igual ou superior às marcas: Sal Lebre, Cisne, Aji-

Sal ou outra similar. - 01 KILO. 

TOTAL R$ 1.219.320,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS) 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.219.320,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, 

TREZENTOS E VINTE REAIS) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.